Enguadramento e Politica de Investimento (RENDA FIXA) - base (Janeiro / 2024)

Artigos - Renda Fixa

Artigo 7°, Inciso |, Alinea'a'

Artigo 7°, Inciso |, Alinea' b’

Artigo 7°, Inciso Ill, Alinea'a'

Artigo 7°, Inciso IV

Artigo 7°, Inciso V, Alinea' b’

Total Renda Fixa

Resolugao

100,00%

100,00%

60,00%

20,00%

5,00%

100,00%

Carteira $

0,00

45.590.396,88

8.442.732,25

0,00

0,00

54.033.129,13

Carteira

0,00%

65,23%

12,08%

0,00%

0,00%

77,31%

Estratégia de Alocacao - 2024

Inf

0,00%

30,00%

10,00%

0,00%

0,00%

40,00%

Alvo

3,00%

50,00%

15,00%

2,00%

0,00%

70,00%

Sup

20,00%

100,00%

50,00%

10,00%

5,00%

185,00%

GAP
Superior

13.978.557,57

24.302.390,98

26.503.661,68

6.989.278,79

3.494.639,39



Artigos - Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario

Artigo 8°, Inciso |

Artigo 8°, Inciso Il

Artigo 10°, Inciso |

Artigo 10°, Inciso Il

Artigo 11°

Total Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario

Artigos - Exterior

Resolugao

30,00%

30,00%

10,00%

5,00%

5,00%

30,00%

Resolugao

Carteira $

Carteira

10.504.674,75

0,00

4.745.192,73

0,00

0,00

15.249.867,48

Carteira $

Carteira

Inf

15,03% = 10,00%

0,00% 0,00%

6,79% 5,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

21,82% @ 15,00%

Estratégia de Alocacéo - Limite - 2024

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDENCIA SOCIAL DE LADARIO
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 31/01/2024
Enquadramento e Politica de Investimento (RENDA VARIAVEL E EXTERIOR) - base (Janeiro / 2024)

Estratégia de Alocacao - 2024

Alvo

18,00%

0,00%

7,00%

0,00%

0,00%

25,00%

Inferior Alvo

Sup

Superior

30,00%

30,00%

10,00%

5,00%

5,00%

80,00%

GAP
Superior

10.463.161,61

20.967.836,36

2.244.086,06

3.494.639,39

3.494.639,39

GAP
Superior



Artigos - Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario

Artigo 9°, Inciso I

Total Exterior

7° 1 b7° 111 a8°110° 19° i1

Resolucgao

10,00%

10,00%

Carteira $

609.791,25

609.791,25

Estratégia de Alocacéo - 2024

Carteira GAF.)
Superior
Inf Alvo Sup
0,87% 0,50% 3,00% 10,00% 6.379.487,54
0,87% 0,50% 3,00% 10,00%



