

Enquadramento e Política de Investimento (RENTA FIXA) - base (Janeiro / 2024)

Artigos - Renda Fixa	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - 2024			GAP Superior
				Inf	Alvo	Sup	
Artigo 7º, Inciso I, Alínea 'a'	100,00%	0,00	0,00%	0,00%	3,00%	20,00%	13.978.557,57
Artigo 7º, Inciso I, Alínea 'b'	100,00%	45.590.396,88	65,23%	30,00%	50,00%	100,00%	24.302.390,98
Artigo 7º, Inciso III, Alínea 'a'	60,00%	8.442.732,25	12,08%	10,00%	15,00%	50,00%	26.503.661,68
Artigo 7º, Inciso IV	20,00%	0,00	0,00%	0,00%	2,00%	10,00%	6.989.278,79
Artigo 7º, Inciso V, Alínea 'b'	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	5,00%	3.494.639,39
Total Renda Fixa	100,00%	54.033.129,13	77,31%	40,00%	70,00%	185,00%	

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DE LADÁRIO
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 31/01/2024

Enquadramento e Política de Investimento (RENDA VARIÁVEL E EXTERIOR) - base (Janeiro / 2024)

Artigos - Renda Variável / Estruturado / Imobiliário	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - 2024				GAP Superior
				Inf	Alvo	Sup		
Artigo 8º, Inciso I	30,00%	10.504.674,75	15,03%	10,00%	18,00%		30,00%	10.463.161,61
Artigo 8º, Inciso II	30,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%		30,00%	20.967.836,36
Artigo 10º, Inciso I	10,00%	4.745.192,73	6,79%	5,00%	7,00%		10,00%	2.244.086,06
Artigo 10º, Inciso II	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%		5,00%	3.494.639,39
Artigo 11º	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%		5,00%	3.494.639,39
Total Renda Variável / Estruturado / Imobiliário	30,00%	15.249.867,48	21,82%	15,00%	25,00%		80,00%	GAP Superior
Artigos - Exterior	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - Limite - 2024				
				Inferior	Alvo	Superior		

Artigos - Renda Variável / Estruturado / Imobiliário	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - 2024			GAP Superior
				Inf	Alvo	Sup	
Artigo 9º, Inciso III	10,00%	609.791,25	0,87%	0,50%	3,00%		10,00% 6.379.487,54
Total Exterior	10,00%	609.791,25	0,87%	0,50%	3,00%		10,00%

7º I b7º III a8º I10º I9º III